
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de 

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 26 de Janeiro de 2018. 

 

R E S O L V E: 

 

 
PORTARIA Nº. 63, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o 

(a) Senhor (a) EDUARDO SHELMO DE OLIVEIRA REBELLO, matrícula 46758, do cargo de PEB 

II - EDUCAÇÃO FÍSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE JANEIRO 

DE 2018. 

 

PORTARIA Nº. 64, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o 

(a) Senhor (a) JOCILENE FIDELIS DO CARMO, matrícula 47461, do cargo de AUXILIAR DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos 

em 15 DE JANEIRO DE 2018. 

 

PORTARIA Nº. 65, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o 

(a) Senhor (a) AIRTON SILVA, matrícula 48705, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE JANEIRO DE 2018. 

 

PORTARIA Nº. 66, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o 

(a) Senhor (a) DONIZETE FERREIRA GOMES, matrícula 38592, do cargo de ASSISTENTE EM 

T.I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE JANEIRO DE 2018. 

 

PORTARIA Nº. 67, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o 

(a) Senhor (a) PALOMA ADRIANA NUNES, matrícula 22908, do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE JANEIRO DE 

2018. 

 

PORTARIA Nº. 68, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o 

(a) Senhor (a) YARA PAULINO DOS SANTOS, matrícula 40996, do cargo de OFICIAL 

ADMINISTRATIVO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE JANEIRO  DE 

2018. 

 

 

PORTARIA Nº. 69, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o 

(a) Senhor (a) DELVANIR ALVES DE SOUZA REIS, matrícula 47587, do cargo de AUXILIAR 

DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus 

efeitos em 23 DE JANEIRO DE 2018. 



 

PORTARIA Nº. 70, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o 

(a) Senhor (a) JOSENI MARINILZA DA SILVA, matrícula 47477, do cargo de AUXILIAR DE 

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 

23 DE JANEIRO DE 2018. 

 

PORTARIA Nº. 71, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o 

(a) Senhor (a) RODRIGO ROLIM RODRIGUES, matrícula 48711, do cargo de AUXILIAR DE 

SERVICOS GERAIS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE JANEIRO DE 

2018. 

 

PORTARIA Nº. 72, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 CONCEDER, ao (a) 

Senhor (a) LUIZ HENRIQUE COSTA SANTOS, matrícula 43492, ocupante do cargo de AGENTE 

DE APOIO EDUCACIONAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem 

remuneração de 02 anos a partir de 01 DE FEVEREIRO DE 2018, com prejuízos de seus 

vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 

1619/1993. 

 

PORTARIA Nº. 73, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 CONCEDER, ao (a) 

Senhor (a) GISELLE TEODORO SCORCI SALVADOR, matrícula 39399, ocupante do cargo de 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença 

sem remuneração de 02 anos a partir de 28 DE FEVEREIRO DE 2018, com prejuízos de seus 

vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 

1619/1993. 

 

PORTARIA Nº. 74, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 CONCEDER, ao (a) 

Senhor (a) ANITA SANTILI DO CARMO GREGO, matrícula 21378, ocupante do cargo de 

PSICOPEDAGOGO EDUCACIONAL 30H, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, licença sem remuneração de 02 anos a partir de 01 DE MARÇO DE 2018, com 

prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, 

da Lei Municipal nº 1619/1993. 

 

PORTARIA Nº. 80, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor 

(a) ROSEMERE NEVES DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade R.G 58.946.853-4 e 

C.P.F nº. 730.647.934-20, no cargo em comissão COORDENADOR, referência B, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 29 DE JANEIRO 

DE 2018. 

 

PORTARIA Nº. 81, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor 

(a) JAQUELINE BRITO PIRES, portador (a) da cédula de identidade R.G 37.350.670-3 e C.P.F 

nº. 466.593.868-74, no cargo em comissão ASSESSOR , referência A, de livre provimento 

em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 29 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

 



PORTARIA Nº. 82, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor 

(a) TATIANA SOARES DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade R.G 33.766.327-0 

e C.P.F nº. 217.980.748-18, no cargo em comissão ASSESSOR, referência A, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 29 DE JANEIRO 

DE 2018. 


